



UNIVERSITY of LOUISVILLE

Health Sciences Center

■ Mariusz Z. Ratajczak, MD, PhD, D.Sc. 500 South Floyd Street Phone: 502-852-1788
Stella and Henry Hoehnig Endowed Chair Louisville, Kentucky 40202 Fax: 502-852-3032
Professor of Medicine
Director of Stem Cell Institute
James Graham Brown Cancer Center
University of Louisville

Rekomendacja

Z najwyższym uznaniem i szczerym podziwem obserwuję działalność istniejącej od 2001 roku Fundacji Pani Urszuli Smok „Podaruj Życie”. Celem Fundacji jest m.in. popularyzowanie idei dawstwa szpiku kostnego, utworzenie i prowadzenie rejestru dawców szpiku kostnego, gromadzenie środków finansowych na badania potencjalnych dawców szpiku, którzy później są wpisywani do rejestru Fundacji, Krajowego Banku Szpiku i rejestrów światowych oraz szeroko rozumiana (finansowa, organizacyjna, psychologiczna) pomoc osobom chorym na białaczkę lub inne choroby krwi.

Te niezwykle ważne i potrzebne w naszym Kraju szlachetne działania zasługują na podziw i uznanie. Powiększenie zasobów, jak na razie skromnych, polskich rejestrów dawców szpiku może zwiększyć szansę wielu chorych na wykonanie transplantacji szpiku od niespokrewnionego dawcy. Pani Urszula Smok oraz grono Jej Współpracowników i Przyjaciół, których udało się Jej pozyskać w istotny sposób wspiera i uzupełnia w tym zakresie działania służby zdrowia.

Fundacja „Podaruj Życie” jest także organizatorem konferencji naukowo-szkoleniowych poświęconych problemom właściwej opieki nad pacjentem z chorobą nowotworową, oraz innych działań mających na celu szerzenie profilaktyki i edukacji prozdrowotnej. Konferencje dzięki odpowiedniemu doborowi tematów, zaangażowaniu jako wykładowców wybitnych naukowców i lekarzy praktyków z kraju i zagranicy cieszą się dużym powodzeniem wśród lekarzy (zwłaszcza rodzinnych) i innych zainteresowanych, w tym samych chorych i ich rodzin. Jest to znakomita, nie do przecenienia, inicjatywa edukacyjna, przyczyniająca się w istotny sposób do poszerzenia i stałej aktualizacji wiedzy w zakresie onkologii.

Jestem głęboko przekonany, że Fundacja Pani Urszuli Smok „Podaruj Życie” w pełni zasługuje na nagrodę Pana Marszałka Województwa Małopolskiego „KRYSZTAŁY SOLI”, przeznaczoną dla najlepszych organizacji prowadzących działalność pożytku publicznego.

Z wyrazami szacunku

Prof. dr hab. Mariusz Ratajczak